
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
  ОПШТИНА СРБАЦ 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
Број: 02–404-216-2-7/21 
Датум: 16.11.2022. године 
 
 
На основу члана 69. став 2. тачка е) Закона о јавним набавкама  (« Службени гласник БиХ», број: 
39/14, 59/22) , члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи (« Службени гласник Републике 
Српске« број : 97/16, 36/19, 61/21  ), члана 34. став 2. алинеја 5) Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова у општини Србац ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 3/15),  члана 63. и 91. 
Статута општине Србац («Службени гласник општине Србaц« број: 5/17,8/17 ) у поступку јавне 
набавке радова– « Уклањање архитеконских баријера у градском језгру «,  Начелник општине Србац  
доноси 

О Д Л У К У 
о поништавању поступка јавне набавке   

 
Члан 1. 

 
ПОНИШТАВА СЕ поступак јавне набавке  радова–Уклањање архитеконских баријера у градском 
језгру,  покренут Одлуком Начелника општине бр. 02-404-216/21 ( Лот бр. 7 ) од 14.12.2021. године, јер 
су цијене свих прихватљивих понуда знатно веће од осигураних средстава за предметну набавку. 
 

   Члан 2.  
 
Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се  у Службеном гласнику општине Србац и на 
интернет страници општинске управе општине Србац. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
 
Начелник општине Србац је дана 14.12.2021. године по приједлогу Одјељења за просторно уређење и 
стамбено-комуналне дјелтности а у вези тачке III Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о 
одређивању приоритетних пројеката из Програма јавних инвестиција Републике Српске за 
финансирање из буџета у 2021. години , са расподјелом средстава ( „ Службени гласник Републике 
Српске „ бр. 98/21 ) донио Одлуку о покретању поступка јавне набавке радова ( Отворени поступак) – 
„Рехабилитација локалне путне инфраструктуре у општини Србац“ :  
 
Лот бр. 1 - Реконструкција и модернизација локалног пута у МЗ Срђевићи (у правцу  
                   границе са општином Прњавор) 
Лот бр. 2 - Реконструкција и модернизација локалних путева и улица у насељу „Село  
                   Србац“ 
Лот бр. 3 - Реконструкција и модернизација локалног пута у Влакници - дионица  
                   „Магистрални пут М.14.1. –  гробље“ 
Лот бр. 4 - Реконструкција и модернизација дијела локалног пута Гламочани – Бајници 
Лот бр. 5 - Реконструкција и модернизација дијела локалног пута у насељу Дворине 
Лот бр. 6 - Реконструкција и модернзација паркинг простора код Ватрогасног дома 
Лот бр. 7 – Уклањање архитеконских баријера у градском језгру 
Лот бр. 8 - Реконструкција и модернизација локалног пута у МЗ Ситнеши (пут према  
                   цркви)   
Лот бр. 9 - Реконструкција и модернизација дијела локалног пута у МЗ Кукуље   
 
Обавјештење о набавци бр. 987-1-3-1-3-1/22  за предметне радове  објављено је на Порталу јавних 
набавки дана 21.01.2022. године и на интернетској страници општинске управе општине Србац те у „ 
Службеном гласнику БиХ „ бр. 4/22. 

1 
 



 
 
Набавка је садржана у Плану јавних набавки општине Србац за период до 31.12.2021. године  ( „ 
Службени гласник општине Србац „ бр. 2/21, 4/21, 7/21, 9/21, 10/21,  Одлука о измјенама    Плана 
јавних набавки општине Србац за период до 31.12.2021. године бр. 02-404-206/21 од 24.11.2021. 
године )  (  редни број: 78к, 78љ, 78м, 78н, 78њ, 78о, 78п, 78р, 78с). 
 ЈРЈН:45233120-6 - Грађевински радови на путу 
Укупно процјењена вриједност набаваке ( без ПДВ-а ) за Лот бр. 7 износи 15.384,61 КМ . 
Поступак за избор најповољнијег понуђача води се у складу са одредбама Закона о јавним набавкама ( 
„ Службени гласник БиХ „ бр. 39/14 ) и Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Србац ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 3/15) а по Тендерској документацији бр. 
02-404-216/21 од 21.01.2022. године. 
Јавно отварање понуда за Лот бр. 7 пристиглих до крајњег рока за пријем истих одређеног од стране 
општине Србац као уговорног органа ( 11.02.2022. године до 12,00 часова ) извршила је Комисија за 
јавне набавке  ( именована рјешењем Начелника општине бр. 02-111-6/22 од 08.02.2022 . године )   
дана 11.02.2022. године у 13,05 часова. 
До крајњег рока за преузимање тендерске документације тендерску документацију преузело је укупно 
11. понуђача . 
До крајњег рока за достављање понуда на адресу уговорног органа за Лот бр. 7 достављене су двије 
понуде и то : 
 

1.​ Услужно прометно друштво « ГРАДИС ИНВЕСТ « д.о.о. Србац 
      Понуда  бр. П-11-02/22 достављена дана 11.02.2022. године, у 11,15 часова  

            Цијена : 20.513,25  КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
                           24.000,50 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 

2.​ „ НИСКОГРАДЊА „ д.о.о. за грађевинарство и услуге Лакташи 
      Понуда  бр. 76/22  достављена дана 11.02.2022. године, у 11,35 часова  

            Цијена : 21.241,12  КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
                           24.852,11 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 
Комисија је приступила рачунској контроли понуда и констатовала да у понудама  нема рачунских 
грешака, након чега је приступила анализи техничког дијела понуда односно анализи достављене 
документације те је једногласно донијела одлуку да су обе понуде технички задовољавајуће.  
Комисија је приступила рангирању технички задовољавајућих понуда с обзиром на утврђени критериј 
додјеле уговора:„ Најнижa цијенa технички задовољавајуће понуде“  те је утврдила следећу ранг листу 
за е-аукцију:   
 
1. Услужно прометно друштво « ГРАДИС ИНВЕСТ « д.о.о. Србац 
 (20.513,25  КМ, у који износ није урачунат ПДВ ) 
 
2. „ НИСКОГРАДЊА „ д.о.о. за грађевинарство и услуге Лакташи 
 (21.241,12  КМ, у који износ није урачунат ПДВ ) 
 
На другом састанку Комисије одржаном дана 21.02.2022. године Комисија је једногласно констатовала 
да након е-аукције одржане дана 21.02.2022. године у временском периоду од 10,00 до 10,10 часова 
није било промјена понуђених цијена. 
 
Обзиром да су цијене свих прихватљивих понуда  веће од процјењене вриједности набавке односно од 
тренутно осигураних средстава за предметну набавку Комисија је једногласно дала препоруку 
Начелнику општине: 
 

�​ у случају да уговорни орган обезбједи додатна средства за реализацију предметне набавке у 
износу од 5.128,64 КМ у који износ није урачунат ПДВ односно у укупном износу од 6.000,50 
КМ у који износ је урачунат ПДВ , да прихвати понуду понуђача Услужно прометног друштва 

2 
 



« ГРАДИС ИНВЕСТ « д.о.о. Србац као најповољнију, односно да донесе Одлуку о додјели 
Уговора о извођењу предметних радова  вриједности од  20.513,25 КМ, у који износ  
 
 
није урачунат ПДВ односно у укупном износу од 24.000,50  КМ, у који износ је урачунат 
ПДВ, наведеном понуђачу 

 
            или 
 

�​ донесе Одлуку о поништавању поступка јавне набавке у складу са чланом 69. став 2) тачка е) 
Закона о јавним набавкама јер су цијене свих прихватљивих понуда  веће од осигураних 
средстава за предметну набавку ( у случају да не обезбједи додатна средства ).  

 
Након пријема Извјештаја Комисије за јавне набавке  одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
 
Против ове Одлуке може се изјавити жалба Начелнику општине  у року од 10 ( десет ) дана рачунајући 
од дана пријема Одлуке. Жалба се изјављује у писаној форми, у довољном броју примјерака, а који не 
може бити мањи од три.               
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 
                                                                             Млађан Драгосављевић 

3 
 


	 
	РЕПУБЛИКА СРПСКА 
	  ОПШТИНА СРБАЦ 
	НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
	О Д Л У К У 
	О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
	НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 


